doscientos sesenta y siete con sesenta y nueve centavos ($325.119.267,69) abonada por el Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio en los certificados Nº 6 a 16 correspondientes a los meses de febrero a
diciembre de 2023;
Que en concepto de la presente redeterminación, se le reconocerá a la “CONTRATISTA” la suma total de pesos
trescientos cuarenta y dos millones trescientos sesenta y seis mil cuatrocientos seis con cincuenta centavos
($342.366.406,50), en el mismo período, y que efectuado el correspondiente balance surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos diecisiete millones doscientos cuarenta y siete mil ciento treinta y ocho
con ochenta y un centavos ($17.247.138,81), cuyo detalle se observa en ANEXO I;
Que las partes acuerdan la finalización del procedimiento de ajuste para el período comprendido entre los meses de febrero
a diciembre de 2023, en el marco del Decreto N° 290/21;
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios

[...]

- Licitación Pública Nº 38/2022 que como ACTA-
2025-29969344-GDEBA-DPEMIYSPGP y su respectivo Anexo I (IF-2025-12959074-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP), forman
parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos diecisiete millones
doscientos cuarenta y siete mil ciento treinta y ocho con ochenta y un centavos ($17.247.138,81).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General Ejercicio 2023
- Ley N° 15.394 - Prorrogado para el ejercicio 2025 por Decreto N° 3681/2024 - JU 14 - PR 13 - SP 1 - PY 12839 - OB 51 -
IN 4 - PPR 2 - PPA 1 -FF 13 - UG 889 - MON 1.

[...]

Colaboración y Adhesión para la Implementación de la Red Pública de Salud AMBA en el primer nivel de atención,
suscripto entre el Ministerio de Salud y la municipalidad de Tres de Febrero;
Que, en virtud de dicho Acuerdo, el Ministerio se obligó a transferir al Municipio de Tres de Febrero la suma total de pesos
ciento siete millones cuatrocientos tres mil seiscientos cincuenta y ocho con 52/100 ($107.403.658,52), como único aporte
pendiente, pagaderos en pagos mensuales, consecutivos e iguales, durante el año 2022;
Que es menester mencionar que el Ministerio ha dado cumplimiento con las obligaciones de transferencia dineraria al
municipio, a través de los expedientes N° EX-2022-24892034-GDEBA-UFSSMSALGP, EX-2022-24892630-GDEBA-

[...]

recuperación y el mejoramiento de los suelos de la provincia de Buenos Aires, y contribuir con el desarrollo local sostenible
y el arraigo rural, coincidente con el porcentaje de cumplimiento alcanzado por el productor conforme la escala establecida
en el artículo 27 de la RESO-2021-48-GDEBA-MDAGP, modificada por RESO-2023-395-GDEBA-MDAGP, que asciende a
la suma de pesos setenta y tres mil ochocientos cuarenta y nueve con trece centavos ($73.849,13).
ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto a librar la correspondiente Orden de Pago.
ARTÍCULO 3°. El gasto que demande la presente medida será atendido con cargo a la siguiente imputación
presupuestaria: Presupuesto General de la Administración Provincial para el Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394, prorrogado

[...]

Que de acuerdo a lo previsto en el apartado “Etapas de la Convocatoria” del Manual Operativo, la Dirección Provincial de
Agricultura Familiar y Desarrollo Rural evaluará la pertinencia de los proyectos presentados;
Que, en este marco, los proyectos seleccionados se financiarán con un monto máximo de pesos veintitrés millones
($23.000.000.-) por proyecto y con tope por familia beneficiaria de pesos dos millones de pesos ($2.000.000.-) para
proyectos colectivos, y hasta pesos dos millones de pesos ($2.000.000.-) para proyectos individuales;
Que para la presente edición de la convocatoria se receptaron cuatrocientos treinta (430) proyectos, de conformidad con lo